UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ  CÔNG THƢƠNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự  do – Hạnh

Số:        /BC-SCT Bắc Giang, ngày       tháng 4 năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả xử lý vi phạm liên quan đến phòng, chống dịch bệnh Covid-19

(Từ ngày 01/02/2020 đến ngày 15/4/2020)

Thực hiện Công văn số 1437/UBND-KGVX ngày 07/4/2020 của UBND

tỉnh về việc xử lý vi phạm liên quan đến phòng, chống dịch bệnh Covid-19; Công

văn số 638/SYT-TTr ngày 07/4/2020 của Sở Y tế về việc đề nghị báo cáo kết quả

xử lý vi phạm liên quan đến phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Sở Công Thương

báo cáo kết quả xử lý vi phạm liên quan đến phòng, chống dịch bệnh Covid -19

như sau:

 1. Công tác chỉ đạo kiểm tra, giám sát thị trƣờng

- Chỉ đạo các phòng chuyên môn thường xuyên theo dõi diễn biến thị

trường, giá cả, cung - cầu hàng hóa trên địa bàn tỉnh để kịp thời có các giải pháp

ổn định thị trường, đảm bảo hàng hóa, lương thực, thực phẩm thiết yếu cho nhân

dân, không để xảy ra tình trạng thiếu hàng, sốt giá trên địa bàn tỉnh.

- Tiến hành kiểm tra, rà soát, nắm bắt tình hình thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 và giá cả thị trường tại các chợ, trung tâm thương

mại, siêu thị trên địa bàn tỉnh; kết quả báo cáo UBND tỉnh (Công văn số

312/SCT-QLTM ngày 01/4/2020).

- Ban hành Công văn số 316/SCT-QLTM ngày 02/4/2020 đề nghị Cục

Quản lý thị trường tỉnh Bắc Giang và UBND các huyện, thành phố tăng cường

kiểm tra, kiểm soát thị trường, đảm bảo hàng hóa tiêu dùng thiết yếu ứng phó với

dịch Covid-19.

- Phối hợp với Sở Tài chính kiểm tra việc chấp hành pháp luật về giá đối

với một số doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh vật tư, y tế tiêu dùng phục vụ

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

2. Kết quả xử lý vi phạm

TT Nội dung vi phạm

Tổng

số vụ

việc

phát

hiện

Kết quả xử lý

Tổng

số

Số

tiền

(đồng)

Căn cứ

xử lý vi

phạm

Tang

vật vi

phạm

thu giữ

Giá trị

hàng hóa

vi phạm

(đồng)

1

Các hành vi về khai báo y tế

(không khai báo, khai báo

không trung thực)

0

2

2

Trốn cách ly, không chấp

hành biện pháp phòng,

chống dịch

0

3

Chống đối người thi hành

công vụ thực hiện công tác

phòng, chống dịch

0

4

Đưa tin sai không đúng sự

thật, gây hoang mang dư

luận

0

5
Tái chế khẩu trang y tế đã

qua sử dụng
0

6

Sản xuất hàng giả, đầu cơ

găm hàng, tăng giá trái pháp

luật, gian lận thương mại,

gây bất ổn thị trường

0

7

Các vụ việc vi phạm có đủ

dấu hiệu tội phạm hình sự

(liệt kê cụ thể từng vụ việc)

0

8
Các hành vi vi phạm khác

(ghi cụ thể)
0

 Cộng 0

 Trên đây là báo cáo kết quả xử lý vi phạm liên quan đến phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 của Sở Công Thương gửi Sở Y tế tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Lưu: VT, KTAT-MT.

Bản điện tử:

- Sở Y tế;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng KTAT-MT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Phƣơng

		phuongnv_sct@bacgiang.gov.vn
	2020-04-15T10:23:20+0700

		so_congthuong_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-04-15T11:09:56+0700

		2020-04-15T11:10:32+0700

		2020-04-15T11:10:45+0700